
92Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.338

Nova Iguaçu de Goiás
<#ABC#476558#92#550294>

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº. 01/2024 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, O Agente De Contratação De 
Nova Iguaçu De Goiás, Torna Público, Que No Dia 13/08/2024 As 
08:00h, Na Sede Da Prefeitura Municipal, Receberá Os Envelopes 
Contendo “Documentação Para Habilitação” E “Proposta De Preços” 
Dos Interessados Em Participar Da Licitação Para A Prestação 
De Serviços De Pavimentação Asfáltica, Sinalização Horizontal E 
Vertical Nas Ruas “A” E “4” Do Municipio De Nova Iguaçu De Goiás, 
Que Será Regida Pelo Disposto Na Lei Nº 14.133/21, Lei Municipal 
462/2022 E Lei Complementar 123/2006. O Edital Será Fornecido 
Através Do Site Www.Novaiguacu.Go.Gov.Br .Romes Ribeiro De 
Freitas Agente De Contratação
<#ABC#476558#92#550294/>

Protocolo 476558

Nova Roma
<#ABC#476795#92#550552>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO O Prefeito do 
Município de Nova Roma, ESTADO DE GOIÁS, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, com base no art. 71, inc. IV da Lei 
Federal 14.133/2021, RESOLVE:
Art. 1º - ADJUDICAR ao(s) proponente(s), os objetos ganhos na 
forma do presente processo, por ser(em) esta(s) a(s) proposta(s) 
mais vantajosa(s) para o Município de Nova Roma, na forma que 
segue: 1 - Vencedor: EDILSON JANUARIO TEIXEIRA-ME, CNPJ 
nº 12.058.887/0001-58, pelo valor total de R$ 294.900,00 (duzentos 
e noventa e quatro mil e novecentos reais);
Art. 2º - HOMOLOGAR a licitação, na modalidade de Concorrência 
eletrônica de nº. 04/2024, realizada em 169 de julho de 2024, por 
estar de acordo com a legislação em vigor.
Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências 
cabíveis para o cumprimento do presente termo.
Art. 4º - Determinar ao Departamento de Licitações e Contratos 
que proceda com a expedição e convocação do(s) vencedor(es) 
para a devida assinatura do termo de contrato.
Art. 5º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade 
a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE. Nova Roma - GO, 
22 de julho de 2024  Eleuses Rodrigues Gonzaga Prefeito 
Municipal
<#ABC#476795#92#550552/>

Protocolo 476795

Ouvidor
<#ABC#476505#92#550236>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÁO.  O FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE OUVIDOR - CNPJ nº 05.169.884/0001-26, publica 
que, devido a necessidade de obediência a prazos legais, a sessão 
do Pregão Eletrônico nº 013/2024 será realizada no dia 13/08/2024 
às 08h:15min - Plataforma: https://bllcompras.com/- Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para 
manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde para 
os próximos 12 (doze) meses. Ouvidor, 29 de julho de 2024. Tatiane 
Helena de Almeida Matos. Agente de Contratação. Município de 
Ouvidor.
<#ABC#476505#92#550236/>

Protocolo 476505

Paranaiguara
<#ABC#476746#92#550500>

Aviso de licitação pregão eletrônico 031/2024. Prefeitura de 
Paranaiguara/GO. Modalidade Pregão E. 031/2024. Tipo/Regime 
Maior Lance. Data/Horário: 22/08/2024 - 08h10min. objeto: 
contratação de instituição financeira, devidamente autorizada pelo 
banco central do brasil, para operar os serviços de processamento e 
gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos 
servidores da Prefeitura Municipal, administração direta e indireta, 
sem ônus para a contratante. Local: Plataforma Licitanet:www.
licitanet.com.br.Informação:(64)3655-0120 e-mail:licitacaopguara@
gmail.com Isabella de Cássia F. de Medeiros. Gestora Executivo.
<#ABC#476746#92#550500/>

Protocolo 476746

Piracanjuba
<#ABC#476737#92#550486>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA - GOIÁS AVISO 
DE CONSULTA PÚBLICA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC 
DE FOMENTO A CULTURA PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DOS 
RECURSOS - PAAR- PNAB. O município de PIRACANJUBA - 
GOIÁS, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, torna 
público, para fins de conhecimento dos interessados a publicação 
do PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS-PAAR, 
atendendo ao disposto no parágrafo único do art. 3º da Lei nº. 
14.399/2022. O instrumento, em sua integralidade, está disponível 
no site oficial do Município, através do link: https://piracanjuba.
go.gov.br/. Piracanjuba/GO, aos 29 de julho de 2024, Paula Oliveira 
Cabral - Secretária Municipal de Cultura
<#ABC#476737#92#550486/>

Protocolo 476737

Pirenópolis
<#ABC#476586#92#550327>

CONSULTA PÚBLICA

O MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS, Estado de Goiás, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
01.067.941/0001-05, por intermédio do Gestor Municipal, no uso 
de suas atribuições legais, em atendimento ao art. 11, inciso IV 
da Lei Federal nº 11.445, de 05 de janeiro de 2007, COMUNICA a 
realização da CONSULTA PÚBLICA para futura LICITAÇÃO para 
CONCESSÃO PATROCINADA DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO E LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE 
PIRENÓPOLIS, Estado de Goiás. O período de consulta pública 
ficará aberto aos interessados a partir do dia 31 de Julho de 2024, 
até o dia 02 de Setembro de 2024, destinada a obter contribuições, 
sugestões propostas, críticas e demais manifestações pertinentes, 
por quaisquer interessados. O objeto da consulta pública, bem como 
demais informações relativas à sua realização, estarão disponíveis 
no site:  https://pirenopolis.go.gov.br/ Informações: Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - Prefeitura Municipal. 
Fone: (62) 3331-3604. E-mail: meioambiente@pirenopolis.go.gov.
br

Pirenópolis, Estado de Goiás, aos 30 de Julho de 2024.

TASSIANO BRANDÃO
-Gestor Municipal-

<#ABC#476586#92#550327/>

Protocolo 476586
<#ABC#476590#92#550331>

MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS
CHAMAMENTO PÚBLICO EDITAL Nº 005/2024

O MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS, Estado de Goiás, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n. º 
01.067.941/0001-05, por intermédio do Presidente da Comissão 
de Contratação devidamente designado, TORNA PÚBLICO aos 
interessados, nos termos do Processo Administrativo Protocolo 
nº 2024005704, Lei 14.133/2021, que realizará CHAMAMENTO 
PÚBLICO, visando o CREDENCIAMENTO de Empresas 
Especializadas para a Prestação de Serviços Consistindo 
em Procedimentos de CASTRAÇÃO de animais CANINOS 
e FELINOS de ambos os sexos, com fornecimento de KIT 
PÓS-OPERATÓRIO, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo. A documentação para o Credenciamento 
deverá ser protocolada no Protocolo Geral localizado na sede 
da Prefeitura Municipal à Avenida Comendador Joaquim Alves 
nº 28, Centro Histórico, Pirenópolis, Estado de Goiás, a partir do 
dia 30/08/2024, no horário das 08h00min às 11h00min e das 
13h00min às 17h00min. Todos os critérios e condições do Certame 
constam do referido Edital, que se encontra disponibilizado no site 
oficial do Município www.pirenopolis.go.gov.br Portal Nacional 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2a37b8ba



93Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.338

de Contratações Públicas PNCP  https://www.gov.br/pncp/pt-br 
Informações: Setor de Contratações - Prefeitura Municipal - Fone: 
(62) 3331-3812, ou e-mail licitacao@pirenopolis.go.gov.br

Pirenópolis, Estado de Goiás, aos 30 de Julho de 2024.

NIVO DE OLVIVEIRA MELO
Presidente da CPC

Agente de Contratação
<#ABC#476590#93#550331/>

Protocolo 476590
<#ABC#476594#93#550335>

MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS - GO
PREGÃO EDITAL Nº 046/2024

O MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS, Estado de Goiás, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
01.067.941/0001-05, por intermédio de seu Pregoeiro devidamente 
designado, TORNA PÚBLICO aos interessados, nos termos do 
Processo Administrativo Protocolo nº 2024006758, Lei 14.133/2021, 
Modo de Disputa: ABERTO, que fará realizar na modalidade 
PREGÃO, do tipo, MENOR PREÇO, pelo Sistema REGISTRO 
DE PREÇO objetivando Eventual Contratação de Empresa 
Especializada para o Fornecimento Módulo Pré-Fabricados, nas 
Escolas de Caxambu, Placa e Índio, conforme especificações, 
quantidades e quantitativos contidos no Memorial Descritivo e 
demais documentos anexos ao Edital. Fim do cadastramento das 
propostas 14/08/2024 às 14hrs00min. Início da sessão pública no 
dia 14/08/2024 às 14hs01min. O edital e o recebimento da proposta 
estará disponível a partir de 30/07/2024, na Sede Administrativa do 
Município e ou através do site www.pirenopolis.go.gov.br ou  https://
bnc.org.br/ Informações: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. 
Fone: (62) 3331-3812. E-mail: licitacao@pirenopolis.go.gov.br
Pirenópolis, Estado de Goiás, aos 30 de Julho de 2024.

NIVO DE OLIVEIRA MELO
Pregoeiro

<#ABC#476594#93#550335/>

Protocolo 476594
<#ABC#476599#93#550339>

MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS - GO
PREGÃO EDITAL Nº 047/2024

O MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS, Estado de Goiás, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob 
o nº 01.067.941/0001-05, por intermédio de seu Pregoeiro 
devidamente designado, TORNA PÚBLICO aos interessados, 
nos termos do Processo Administrativo Protocolo nº 2024004687, 
Lei 14.133/2021, Modo de Disputa: ABERTO, que fará realizar 
na modalidade PREGÃO, do tipo, MENOR PREÇO, pelo Sistema 
REGISTRO DE PREÇO objetivando Eventual Contratação 
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
Telecomunicações, para o Fornecimento de Link Redundante 
de Acesso à Internet Via Satélite Banda Larga com uso da 
Rede de Satélites Interconectados Starlink em Órbita Baixa 
(LEO), com Fornecimento dos Equipamentos Necessários à 
Execução do Serviço, Suporte Técnico e Manutenção, conforme 
especificações, quantidades e quantitativos contidos no Termo de 
Referência. Fim do cadastramento das propostas 15/08/2024 
às 09hrs00min. Início da sessão pública no dia 15/08/2024 às 
09hs01min. O edital e o recebimento da proposta estará disponível 
a partir de 30/07/2024, na Sede Administrativa do Município e ou 
através do site www.pirenopolis.go.gov.br ou  https://bnc.org.br/ 
Informações: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. Fone: (62) 
3331-3812. E-mail: licitacao@pirenopolis.go.gov.br
Pirenópolis, Estado de Goiás, aos 30 de Julho de 2024.

NIVO DE OLIVEIRA MELO
Pregoeiro

<#ABC#476599#93#550339/>

Protocolo 476599

Professor Jamil
<#ABC#476489#93#550220>

Fundo Municipal de Educação de Professor Jamil
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição de itens alimentícios, 
materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e higiene para 
atender as necessidades da rede municipal de ensino, pelo período 
de 12 (doze) meses. DATA DE ABERTURA: 14/08/2024; HORÁRIO: 
09h00min; LOCAL: Plataforma de Pregão Eletrônico no site www.
bnc.org.br. RETIRADA DO EDITAL: Na sede da Prefeitura ou no 
site: www.professorjamil.go.gov.br. Professor Jamil, 30 de julho de 
2024. MILENE DIAS SIMÕES =Agente de contratação=
<#ABC#476489#93#550220/>

Protocolo 476489
<#ABC#476494#93#550223>

Prefeitura Municipal de Professor Jamil
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, conservação e higiene 
pessoal, utensílios domésticos e de uso geral e gêneros alimentícios, 
pelo período de 12 (doze) meses. DATA DE ABERTURA: 12/08/2024; 
HORÁRIO: 09h00min; LOCAL: Plataforma de Pregão Eletrônico no 
site www.bnc.org.br. RETIRADA DO EDITAL: Na sede da Prefeitura 
ou no site: www.professorjamil.go.gov.br Professor Jamil, 30 de 
julho de 2024. MILENE DIAS SIMÕES =Agente de contratação=
<#ABC#476494#93#550223/>

Protocolo 476494

Rio Verde
<#ABC#476648#93#550391>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE/GO
PUBLICAÇÃO DO PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS-PAAR.POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 
FOMENTO A CULTURA, PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS PAAR E PNAB.

A Prefeitura Municipal de Rio Verde/GO por meio da Secretaria 
Municipal de Cultura, informa que está publicando em seu sítio 
eletrônico  o plano anual de aplicação dos recursos-PAAR 
atendendo ao disposto no parágrafo único do art. 3º da Lei nº. 
14.399/2022.O plano anual de aplicação poderá ser acessado 
pelo seguinte caminho: www.rioverde.go.gov.br > Secretarias > 
Secretaria de Cultura > Lei Aldir Blanc ou através do link https://
www.rioverde.go.gov.br/secult/lei-aldir-blanc/
MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, fmc@
rioverde.go.gov.br e Secretaria Municipal de Cultura, localizada 
na Rua Gumercindo Ferreira, nº 284, Centro, Rio Verde/GO. 
Fone (64) 3620-2071, em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 29 de julho de 2024.

ISAAC PIRES CABRAL
Secretário Municipal de Cultural

<#ABC#476648#93#550391/>

Protocolo 476648
<#ABC#476618#93#550359>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE-GO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 90056/2024
TIPO: Menor Preço
JULGAMENTO: Menor Preço por Item
OBJETO: Pregão Eletrônico para aquisição de jogos de mesas 
plásticas com 4 cadeiras para atender as necessidades da 
Subprefeitura do Distrito de Ouroana, Rio Verde-GO, conforme 
especificações estabelecidas no Termo de Referência - Anexo, 
do Edital.
DATA/HORÁRIO: 20 de agosto de 2024 às 09h00min.
SISTEMA: COMPRASNET - UASG 989571
MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, e Sala de 
Licitação - situada a Av. Presidente Vargas, nº 3215, Vila Maria, 
CEP: 75905-900, Rio Verde - GO. Fone 64-3602-8021/8070, em 
horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 29 de julho de 2024.

Paulo Faria do Vale
Prefeito Municipal de Rio Verde

<#ABC#476618#93#550359/>

Protocolo 476618

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2a37b8ba


